
محمدجواد محمدی، مهاجم ملوان از مردمی می‌گوید 
که پشت وطن‌شان، خاک و پرچم‌شان ماندند

نقشه راه ژنرال
کادرفنی تیم ملی قرار است با چه برنامه‌ای آماده حضور 

در جام‌جهانی شود؟

درحالی‌که سایه شرایط خاص و پیچیده بر سر اردوهای تیم ملی 
سنگینی می‌کند، شاگردان امیر قلعه‌نویی با اراده‌ای پولادین، 
دورخیز بلندی برای نبرد با بلژیــک، نیوزیلند و مصر کرده‌اند. 
سعید الهویی، دستیار اول سرمربی تیم ملی، از نقشه‌ای دقیق 
برای عبور از این شــرایط ســخت رونمایی کرده که نه‌تنها بر 
آمادگی جسمانی، بلکه بر ابعاد روانی بازیکنان نیز تمرکز دارد. 
تیم ملی ایران در حال تبدیل کردن تهدیدها به فرصت است؛ 
آنها می‌دانند که برای تاریخ‌سازی در دور گروهی، باید در بازی 
اول توفانی ظاهر شوند. آیا این برنامه‌ریزی دقیق می‌تواند موتور 

محرک تیم ملی برای صعودی تاریخی باشد؟
   تیم ملی که این روزها در کمپ اختصاصی خود عرق می‌ریزد، 
پیش از سفر به ترکیه، چهارشنبه‌ای حساس را در پیش دارد؛ 
یک بازی درون‌تیمی که با اصرار قلعه‌نویی، تمام استانداردهای 
یک مسابقه رسمی، از حضور داور بین‌المللی گرفته تا سیستم 
VAR را خواهد داشت تا ملی‌پوشان پیش از پرواز، طعم واقعی 

فشار مسابقه را بچشند.
   فاز دوم این عملیات در ترکیه کلید می‌خورد؛ جایی که ‌۳بازی 
دوستانه برنامه‌ریزی شده است. الهویی از ‌۲بازی پشت درهای 
بســته و یک دیدار جدی با حریفی آفریقایی خبر می‌دهد که 
می‌تواند شبیه‌ســازی ایده‌آلی برای تقابل با مصر باشد. در این 
میان، پرونده بازی با پورتوریکو نیز همچنان روی میز اســت و 
فدراسیون با استراتژی‌های جایگزین)پلن B و C(، هیچ احتمالی 

را برای رسیدن به بالاترین سطح آمادگی نادیده نمی‌گیرد.
   امیر قلعه‌نویی به‌خوبی می‌داند که بزرگ‌ترین رقیب ایران در 
آمریکا، نه حریفان، بلکه فشار روانی این تورنمنت بزرگ است. به 
همین دلیل، کادر فنی در کنار تمرینات اختصاصی، زمانی را برای 
بازیابی روانی بازیکنان در کنار خانواده‌هایشان درنظر گرفته است.

سوژه روز

تهدید آمریکا به سبک دبیر 
علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون کشــتی در تماس با رئیس اتحادیه جهانی کشــتی، تهدید کرد که اگــر آمریکا برای 
مسابقات زیر 23سال که مهرماه در این کشور برگزار می‌شود، برای کشتی‌‌گیران ایران ویزا صادر نکند، ایران و سایر 
کشورهای صاحب کشتی پیگیر می‌شوند تا در میزبانی آمریکا برای مسابقات قهرمانی جهان 2027 تجدیدنظر شود.

پایان بازسازی
محمود وفایــی، مدیر تیم‌های ملی فدراســیون دوچرخه‌ســواری اعلام کرد کــه مراحل تعمیر و مرمــت خوابگاه‌ها و 
پیست دوچرخه‌سواری، طی چند روز آینده به پایان می‌رسد و اردوهای تیم ملی جوانان آغاز می‌شود. در حمله شدید 
موشکی دشمنان به ورزشگاه آزادی در شروع جنگ، فدراسیون دوچرخه‌سواری و پیست‌های آن آسیب دیده بود.

باج فیفا به ترامپ
وقتی اهدای جایزه صلح به رئیس‌جمهور آمریکا 

دردسرساز می‌شود

جیانی اینفانتینو، مرد شماره یک فیفا، همیشه به تصمیمات 
ناگهانی و نمایش‌های قدرت علاقه داشته، اما این‌بار جایزه صلح 
اهدایی به دونالد ترامپ در مراسم قرعه‌کشی جام‌جهانی۲۰۲۶، 
همچون بومرنگی به سمت خودش بازگشته است. آنچه قرار بود 
یک مانور سیاسی هوشمندانه برای تضمین حمایت‌های کاخ 
سفید در مسیر میزبانی جام‌جهانی باشد، حالا به کانون بحران 
در کنگره فیفا بدل شده اســت. گزارش نشریه اشپیگل فاش 
می‌کند که اینفانتینو این جایزه را بدون کوچک‌ترین مشورتی 
با شورای فیفا یا فدراســیون‌های اروپایی طراحی و اهدا کرده 
است. این ســبک مدیریت تک‌روانه، خشم چهره‌هایی نظیر 
لیزه کلاونس، رئیس فدراسیون نروژ را برانگیخته و آنها را به 
صف‌آرایی دربرابر رئیس فیفا واداشته است. از نگاه منتقدان، 
فیفا نهادی برای حکمرانی بر فوتبال اســت، نه مرجعی برای 
صدور جوایز سیاسی. حالا اینفانتینو در مخمصه‌ای گرفتار شده 
که خروجی آن احتمالا یک عقب‌نشینی تاکتیکی است؛ حذف 
بی‌سروصدای این جایزه در آینده نزدیک، تا شاید غائله‌ای که 

اعتبار بی‌طرفی فیفا را هدف گرفته، ختم به خیر شود.
جزئیات منتشرشــده در گزارش اشــپیگل پرده از حقیقتی 
تلخ برمــی‌دارد؛ نزدیکی بیــش از حد جیانــی اینفانتینو به 
دونالد ترامپ، اتفاقا اکنون به پاشــنه آشــیل امنیت و ثبات 
جام‌جهانی۲۰۲۶ تبدیل شده اســت. اهدای جایزه صلح به 
ترامپ، نه‌تنها استقلال فیفا را زیر سؤال برده، بلکه به کاخ سفید 
این جسارت را داده تا در امور فنی فوتبال مداخله کند. همین 
چند هفته پیش بود که مشاوران ترامپ در اقدامی بی‌سابقه، 
طرح جایگزینی ایتالیا به جای ایــران را به‌عنوان یک گزینه 
سیاسی مطرح کردند. در همین راســتا، خود رئیس‌جمهور 
آمریکا نیز با زیر ســؤال بردن امنیت تیم ملی ایران در خاک 
ایالات متحــده، عملا تهدیدی جدی علیــه حضور تیم‌های 
خاص در این تورنمنت ایجاد کرده است. بسیاری از تحلیلگران 
معتقدند این فشــارها، نتیجه مستقیم باج‌دهی‌های سیاسی 
اینفانتینو اســت. او برای جلب حمایت واشــنگتن در مسیر 
میزبانی و تضمین درآمدهای ‌۱۱میلیارد دلاری، چنان فضای 
سیاســی‌بازی را باز کرده که حالا فیفا کنترل خود را بر حق 
شرکت تیم‌ها از دست داده است. این بازی دو سر باخت، اکنون 
نه‌تنها اعتبار فیفا را نزد فدراسیون‌های جهانی خدشه‌دار کرده، 
بلکه روح ورزش را در میانه میدان سیاست‌بازی‌های واشنگتن 

به حاشیه برده است.
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی ذره‌ای شرف ندارندذره‌ای شرف ندارنددشمنان ایراندشمنان ایران

  کمــی در 
مورد تعطیلــی بازی‌های لیگ برتر 

صحبت کن.
خب، ایــن وضعیت برای ما فوتبالیســت‌ها اصلا خوب 
نیســت. چند ‌ماه از دوری بازیکنان از بازی‌های رسمی و 

تمرینات گروهی می‌گذرد. تعدادی از بازیکنان ازجمله خودم، 
در حال‌حاضر در بازی‌های دوستانه حاضر هستیم و متوجه 
می‌شویم که بدن‌هایمان شــرایط ایده‌آل را ندارد. اگر هم 

لیگ ادامه پیدا کند، باید تمرین بدنسازی انجام دهیم 
و دوباره لیگ تعطیل خواهد شــد و باز هم برای 

فصل جدید باید بدنســازی کنیم. این 
اصلا خوب نیست.

مخالــف    
برگزاری بازی‌ها بعد از جام‌جهانی 

هستی؟
دوست داشتم بازی‌ها در شرایطی مناسب برگزار 
می‌شــد ولی انجام بازی‌ها بعد از جام‌جهانی بسیار 
سخت و از نظر من شدنی نیست. نمی‌دانم در نهایت 
فدراســیون فوتبال چگونه می‌تواند این موضوع 

را مدیریت کنــد ولی اگر بازی‌هــا برگزار 
شود قطعا با مصدومیت بازیکنان 

مواجه خواهیم شــد.

امیرحسین اعظمی |  وقتی آسمان وطن زیر سایه شوم 
حملات ناجوانمردانه دشمن تیره می‌شود، فوتبال دیگر تنها 
یک بازی نیست بلکه فریادی است برای اثبات ایستادگی 
ملتی که حتی در سوگ دانش‌آموزان پرپر شده‌اش، سر خم 
نکرده است. محمدجواد محمدی، مهاجم جسور ملوان، در 
این روزهای پرالتهاب، بی‌پرده از خشم فروخفته‌اش نسبت 
به دشمنانی می‌گوید که با نقاب دروغین »حمایت از مردم«، 
بویی از انسانیت نبرده‌اند. او که در میانه بلاتکلیفی لیگ و 
دردهای ناشــی از بی‌عدالتی‌های ورزشی، قلبش برای این 
خاک می‌تپد، روایتگر نسلی است که میان میدان ورزش و 
میدان دفاع از پرچم، لحظه‌ای تردید به‌خود راه نمی‌دهند. 
محمدی در ایــن گفت‌و‌گو از مردمی می‌گوید که پشــت 
وطن‌شــان را خالی نکردند چراکه می‌دانند با چه دشمن 
بی‌شرفی طرف هســتند؛ دشــمنی که حتی به مدرسه و 

کودکان هم رحم نکرد.

   از شرایط این روزهای ایران شروع کنیم. 
2ماه گذشته برای تو چگونه سپری شد؟

ما با حمله ناجوانمردانه دشــمن مواجه شدیم و طبیعتا این 
روزها برای مردم با سختی و استرس گذشت ولی نکته مهم 
این است که مردم پشت وطن‌شان بودند. مردم ما پشت خاک و 
پرچم ایران بودند و همه می‌دانند با چه دشمنی طرف هستیم. 
آمریکا و اســرائیل در همان نخســتین روز به مدرسه حمله 
کردند و 168دانش‌آموز مظلوم را به شهادت رساندند. قلب هر 
انسانی از این اتفاق به درد می‌آید ولی دشمنان ایران باز هم 
ثابت کردند ذره‌ای شرف ندارند. من به خانواده‌های این عزیزان 

تسلیت می‌گویم و در غم آنها شریک هستم.

  ترامپ قبل از شــروع جنگ گفته بود که به 
کمک مردم ایران می‌آیــد. در این خصوص چه صحبتی 

داری؟
برای همه ثابت شــد او دنبــال چه چیزی اســت. برای 

آمریکا و اسرائیل، مردم ایران هیچ 
اهمیتی ندارند و آنها فقط دنبال منافع 

خودشان هستند.

  در مورد شرایط تیم ملی چه صحبتی داری؟
همه ما دوست داریم تیم ملی کشورمان در جام‌جهانی نتیجه 
بگیرد و وظیفه همه ما حمایت از این تیم است. تعطیلی بازی‌ها 
کار را سخت کرده و بازیکنان در شرایط بازی رسمی نیستند 
و این کار را دشوارتر می‌کند. امیدوارم در نهایت اتفاقات خوبی 

برای تیم ملی رخ دهد.

  در مورد خودت صحبت کن. لیگ را با 
حضور در ذوب‌آهن شروع کردی ولی در میانه راه 

به ملوان رفتی. چرا این تصمیم را گرفتی؟
اتفاقات طوری رقم خورد که به‌صورت قرضی جدا شدم. 
دوست داشتم با مازیار زارع کار کنم و احساس خوبی 
از حضور در این تیم دارم. ملوان واقعاً جو خوبی دارد 

و بازیکنان ارتباطی صمیمی و گرم با یکدیگر دارند.

  ولی با پایان فصل دوباره باید به 
ذوب‌آهن برگردی؟

بله، من تحت قرارداد ذوب‌آهن هســتم و باید 
ببینم شــرایط چگونه پیش مــی‌رود. فعلا که 

چیزی مشخص نیست.

  این درســت اســت که با قاسم 
حدادی‌فر اختلاف داشتی؟

ترجیح می‌دهم بعدها در این مورد صحبت کنم. من 
در دوران فوتبالم هیچ مشکلی با مربیانم نداشته‌ام 
و هر جا هــم بوده‌ام بــازی کــرده‌ام و هیچ وقت 
نیمکت‌نشین نبوده‌ام. من در ذوب‌آهن خیلی اذیت 

شدم و با یکسری طرز فکرهای اشتباه درگیر بودم.

اتفاق روز


